
UCHWAŁA NR XXIX/193/2022 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 30 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) w związku z art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1)i art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
poz. 583, 584, 830 i 930) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/169/2021 Rady Gminy Brodnica z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok zmienionej Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 8/2022 z dnia 28 stycznia 
2022 r., Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr XXVII/179/2022 z dnia 21 lutego 2022 r., Zarządzeniem Wójta 
Gminy Brodnica Nr 13/2022 z dnia 23 lutego 2022 r.,  Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 15/2022 z dnia 
8 marca 2022 r., Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr XXVIII/185/2022 z dnia 28 marca 2022 r., Zarządzeniem 
Wójta Gminy Brodnica 23/2022 z dnia 30 marca 2022 r., Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 27/2022 
z dnia 13 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 29/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. 
i Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 30/2022 z dnia 6 maja 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 373.412,66 zł do kwoty 27.908.569,93 zł, zakres 
zmian załącznika nr 1 do uchwały budżetowej zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) w ust. 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 274.662,66 zł do kwoty 24.421.811,43 zł, 

c) w ust. 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 98.750,00 zł do kwoty 3.486.758,50 zł, 

d) w ust. 3 pkt 2 zwiększa się środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ufp o kwotę 147.060,00 zł do kwoty 
1.300.045,20 zł, 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 zwiększa  się wydatki budżetu o kwotę 825.736,66 zł do kwoty 33.720.503,52 zł, zakres zmian 
załącznika nr 2 do uchwały budżetowej zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) w ust. 1 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 352.094,66 zł do kwoty 24.289.771,93 zł, 

c) w ust. 1 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 473.642,00 zł do kwoty 9.430.731,59 zł, 
załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

c) w ust. 3 pkt 2 zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ufp o kwotę 147.060,00 zł do kwoty 1.658.542,00 zł, 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 5.811.933,59 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 2.120.336,75 zł, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i 655 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 1



2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1.497.000,00 zł, 

3) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 2.194.596,84 zł.”; 

4) w § 4 w ust. 1 zwiększa się kwotę planowanych przychodów o kwotę 452.324,00 zł do kwoty 
6.302.183,59 zł,  zmiany załącznika nr 3 do uchwały budżetowej zawiera załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały, 

5) w § 5: 

a) w pkt 1 zwiększa się kwotę dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 10.000,00 zł do 
kwoty 605.690,40 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 
15.000,00 zł do kwoty 653.150,00 zł, załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały, 

6) w § 14 pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”,; 

7) załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały, 

8) załącznik nr 14 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu gminy Brodnica na 2022 rok
Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Brodnica Nr XXIX/193/2022 z dnia 30 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 230 295,61 74 250,00 3 304 545,61

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 74 250,00 74 250,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i  
zakupów inwestycyjnych

0,00 74 250,00 74 250,00

750 Administracja publiczna 62 180,00 169 060,00 231 240,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 521,00 147 060,00 151 581,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub  
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z  
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 106 560,00 106 560,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub  
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z  
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 40 500,00 40 500,00

75095 Pozostała działalność 0,00 22 000,00 22 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

0,00 22 000,00 22 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

6 942 102,00 0,00 6 942 102,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek  
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 123 000,00 14 000,00 137 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż  
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 14 000,00 14 000,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 14 000,00 -14 000,00 0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż  
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 14 000,00 -14 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 9 126 490,00 7 496,00 9 133 986,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 69 182,00 7 496,00 76 678,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 1



2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

0,00 7 496,00 7 496,00

801 Oświata i wychowanie 2 165 143,20 1 083,66 2 166 226,86

80101 Szkoły podstawowe 758 766,20 1 083,66 759 849,86

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 083,66 1 083,66

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

534 704,64 15 086,40 549 791,04

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

32 380,56 913,60 33 294,16

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

177 642,36 -15 086,40 162 555,96

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

10 757,64 -913,60 9 844,04

80195 Pozostała działalność 397 500,00 0,00 397 500,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub  
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z  
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 397 500,00 397 500,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

397 500,00 -397 500,00 0,00

852 Pomoc społeczna 542 210,59 2 300,00 544 510,59

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 75 517,73 2 300,00 77 817,73

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2 800,00 2 300,00 5 100,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 396 720,00 38 250,00 434 970,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 2



85395 Pozostała działalność 396 720,00 38 250,00 434 970,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

396 720,00 38 250,00 434 970,00

855 Rodzina 4 233 367,00 70 973,00 4 304 340,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 921 526,00 70 973,00 1 992 499,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 4 872,00 9 872,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

15 273,00 66 101,00 81 374,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 077,87 10 000,00 15 077,87

92116 Biblioteki 0,00 10 000,00 10 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 10 000,00 10 000,00

Razem: 27 535 157,27 373 412,66 27 908 569,93

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 3



Plan wydatków budżetu gminy Brodnica na 2022 rok

Załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy Brodnica Nr XXIX/193/2022 z dnia 30 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 521 971,11 10 000,00 4 531 971,11

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 568 551,00 10 000,00 3 578 551,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00 10 000,00

600 Transport i łączność 3 523 227,00 318 592,00 3 841 819,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 376 840,00 318 592,00 3 695 432,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 243 000,00 318 592,00 3 561 592,00

750 Administracja publiczna 2 452 368,00 169 060,00 2 621 428,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 081 942,00 147 060,00 2 229 002,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 106 560,00 106 560,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 500,00 40 500,00

75095 Pozostała działalność 121 393,00 22 000,00 143 393,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 192,00 9 192,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 581,00 1 581,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 109,00 109,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 118,00 1 118,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 123,00 11 000,00 13 123,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 654 780,00 11 200,00 665 980,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 570 490,00 11 200,00 581 690,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 040,00 -3 800,00 4 240,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora  
finansów publicznych

408 750,00 15 000,00 423 750,00

757 Obsługa długu publicznego 26 000,00 36 000,00 62 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu  
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i  
pożyczki

26 000,00 36 000,00 62 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub  
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego  
kredytów i pożyczek

26 000,00 36 000,00 62 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 487 168,00 100 829,66 12 587 997,66

80101 Szkoły podstawowe 7 650 853,00 100 829,66 7 751 682,66

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 765 205,00 875,04 766 080,04

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 75 955,00 95,61 76 050,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 127 623,00 -1 000,00 126 623,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 104 709,04 15 086,40 119 795,44

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8 390,96 913,60 9 304,56

4270 Zakup usług remontowych 31 163,00 1 083,66 32 246,66

4300 Zakup usług pozostałych 103 256,00 12 300,00 115 556,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 1 000,00 1 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 198 844,00 6 525,35 3 205 369,35

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 528 900,00 79 950,00 608 850,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 086,40 -15 086,40 0,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 913,60 -913,60 0,00

80104 Przedszkola 1 313 018,00 0,00 1 313 018,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 865,00 -1 588,00 47 277,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 1 588,00 1 588,00

852 Pomoc społeczna 1 512 545,62 2 300,00 1 514 845,62

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 146 739,73 2 300,00 149 039,73

3110 Świadczenia społeczne 146 489,73 2 300,00 148 789,73

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 396 720,00 38 250,00 434 970,00

85395 Pozostała działalność 396 720,00 38 250,00 434 970,00

3110 Świadczenia społeczne 396 000,00 37 500,00 433 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 602,00 619,00 1 221,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108,00 111,00 219,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10,00 20,00 30,00

855 Rodzina 4 390 228,00 70 973,00 4 461 201,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 920 856,00 70 973,00 1 991 829,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 000,00 4 872,00 9 872,00

3110 Świadczenia społeczne 1 713 799,00 64 138,00 1 777 937,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 863,00 1 631,00 57 494,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 132 681,00 292,00 132 973,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 491,00 40,00 1 531,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 973 443,98 34 334,00 1 007 777,98

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 623 590,00 35 600,00 659 190,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 590,00 35 600,00 199 190,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 2



90095 Pozostała działalność 180 689,73 -1 266,00 179 423,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 675,57 -1 266,00 49 409,57

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 056 481,46 10 000,00 1 066 481,46

92116 Biblioteki 294 600,00 10 000,00 304 600,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek  
zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 10 000,00 10 000,00

926 Kultura fizyczna 425 470,79 24 198,00 449 668,79

92695 Pozostała działalność 126 333,59 24 198,00 150 531,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 453,56 2 045,60 63 499,16

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 13 198,00 23 198,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 880,03 8 954,40 30 834,43

Razem: 32 894 766,86 825 736,66 33 720 503,52

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 3

Wydatki majątkowe gminy Brodnica w 2022 r.
Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Brodnica Nr XXIX/193/2022 z dnia 30 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 502 551,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 478 551,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 466 005,00

Budowa sieci wodociągowej Brodnica - Piotrowo oraz Modernizacja Stacji  
Uzdatniania wody w Piotrowie - etap II Modernizacja Stacji Uzdatniania  
Wody w Piotrowie - finansowanie środkami z Rządowego Funduszu  
Inwestycji Lokalnych w kwocie 135.878,05 zł, środkami pochodzącymi z  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w  
kwocie 2.583.553,50 zł oraz środkami z Funduszu Przeciwdziałnia COVID
-19  w ramach konkursu "Rosnąca Odporność" w kwocie 250.000,00 zł  

3 400 200,00

Budowa sieci wodociągowej działka nr 40 obręb Chaławy 65 805,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 546,00

Wykup sieci wodociągowej w Żabnie 12 546,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 24 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

24 000,00

Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie budowy przydomowych  
oczyszczalni ścieków  24 000,00

600 Transport i łączność 3 561 592,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 561 592,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 561 592,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowości Żabno 343 592,00

Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Brodnica finansowanie  
środkami pochodzącymi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w  
kwocie 500.000,00 zł

3 218 000,00

750 Administracja publiczna 40 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 500,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 500,00

Zakup programu do elektronicznego zarządzania dokumentacją - zadanie  
realizowane w ramach projektu "Cyfrowa Gmina"

28 500,00

Zakup urządzenia wielofunkcyjnego z funkcją skanowania - zadanie  
realizowane w ramach projektu grantowego "Cyfrowa Gmina" 12 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 423 750,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 423 750,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

423 750,00

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy strażnicy w Szołdrach 50 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu "ciężkiego" zestawu  
hydraulicznego do ratownictwa drogowego dla Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Brodnicy

22 500,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu "lekkiego" zestawu  
hydraulicznego do ratownictwa drogowego dla Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Żabnie

11 250,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu syreny alarmowej dla  
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brodnicy

15 000,00

Dotacja celowa na dokończenie budowy strażnicy w Szołdrach  
finansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania  
COVID-19 w ramach konkursu "Rosnąca Odporność"

100 000,00

Dotacja celowa na zakup i doposażenie samochodu dla Ochotniczej  
Straży Pożarnej w Manieczakch finansowanie środkami pochodzącymi z  
Funduszu Przeciwdziałnia COVID-19 w ramach konkursu "Rosnąca  
Odporność"

210 000,00

Dotacja celowa na zakup pieca do remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w  
Szołdrach

15 000,00

801 Oświata i wychowanie 906 850,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

80101 Szkoły podstawowe 906 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 608 850,00

Projekt oraz wykonanie zaworów bezpieczeństwa w budynku szkoły w  
Brodnicy

79 950,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Hymnu  
Narodowego w Brodnicy 528 900,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 984,20

Budowa pochylni do sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w  
Manieczkach - zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła  
- innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia"

51 859,50

Budowa podjazdu dla wózków przy wejściu głównym do Szkoły  
Podstawowej w Brodnicy oraz montaż poręczy po obu stronach podjazdu i  
schodów zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła -  
innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem  potrzeb uczniów oraz otoczenia"

87 689,70

Montaż windy z oprzyrządowaniem w Szkole Podstawowej w  
Manieczakch - zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła  
- innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia"

141 435,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 015,80

Budowa pochylni do sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w  
Manieczkach - zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła  
- innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia"

3 140,50

Budowa podjazdu dla wózków przy wejściu głównym do Szkoły  
Podstawowej w Brodnicy oraz montaż poręczy po obu stronach podjazdu i  
schodów zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła -  
innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem  potrzeb uczniów oraz otoczenia"

5 310,30

Montaż windy z oprzyrządowaniem w Szkole Podstawowej w  
Manieczakch - zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła  
- innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia"

8 565,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup schodołazu dla Szkół Podstawowych zadanie realizowane w  
ramach projektu "Dostępna Szkoła - innowacyjne rozwiązania w  
kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb  
uczniów oraz otoczenia"

0,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup schodołazu dla Szkół Podstawowych zadanie realizowane w  
ramach projektu "Dostępna Szkoła - innowacyjne rozwiązania w  
kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb  
uczniów oraz otoczenia"

0,00

851 Ochrona zdrowia 30 000,00

85195 Pozostała działalność 30 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

30 000,00

Dotacja celowa dla Szpitala Powiatowego w Śremie na zakup aparatury i  
sprzętu medycznego- finansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu  
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach konkursu "Rosnąca Odporność"

30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 285 390,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 17 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 200,00

Zakup sprzętu do koszenia zieleni na wsi wraz z osprzętem - fundusz  
sołecki Żabno 17 200,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 199 190,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 199 190,00

Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Brodnica 199 190,00

90095 Pozostała działalność 69 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

69 000,00

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie kosztów inwestycji w  
zakresie ochrony środowiska  - ogrzewanie proekologiczne 69 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 479 809,59

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 479 809,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 479 809,59

Budowa świetlicy w Jaszkowie finansowanie środkami pochodzącymi z  
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach konkursu "Rosnąca  
Odporność"

210 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Jaszkowie - wykonanie dokumentacji  
projektowej 18 000,00

Budowa wiaty wraz z utwardzeniem terenu przy sali wiejskiej w Grzybnie  
(etap I) fundusz sołecki Grzybno 26 383,53

Rozbudowa świetlicy w Manieczkach finansowanie środkami  
pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  w ramach  
konkursu "Rosnąca Odporność"

200 000,00

Wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz instalacji elektrycznej do  
planowanej świetlicy wiejskiej w Jaszkowie FS 25 426,06

926 Kultura fizyczna 200 289,00

92601 Obiekty sportowe 200 289,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 289,00

Budowa kortu tenisowego wraz z ogrodzeniem i energooszczędnym  
oświetleniem w ramach rozbudowy Brodnickiej Krainy Aktywności 200 289,00

9 430 731,59Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4 

do Uchwały Rady Gminy Brodnica 

Nr XXIX/193/2022 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

 

Plan                Zmiana   Plan po 

                                                      zmianach 

  

Przychody ogółem: 5.849.859,59  +452.324,00   6.302.183,59 

     

1. § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  

określonymi w odrębnych ustawach           1.679.489,95          -     1.679.489,95 

2. § 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków                                                               440.846,80           -        440.846,80 

3. § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy            1.497.000,00            -              1.497.000,00 

4. § 951 Przychody ze spłat pożyczek  

i kredytów udzielonych ze środków publicznych               4.811,00            -                     4.811,00 

5. § 957 Nadwyżki z lat ubiegłych          2.227.711,84    +452.324,00   2.680.035,84 

 

Rozchody ogółem:               490.250,00            -        490.250,00 

 

1. § 982 Wykup innych papierów wartościowych           200.000,00            -        200.000,00 

2. § 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów                 290.250,00            -        290.250,00  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 

do Uchwały Rady Gminy Brodnica 

Nr XXIX/193/2022 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Brodnica w 2022 r. 

 

 

 Dotacje Dla jednostek 

sektora finansów 

publicznych 

Dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych 

I Celowe 311.090,40 zł 653.150,00 zł 

1. Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60004 Lokalny transport 

zbiorowy 

§ 2310 Dotacje celowe przekazane 

gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

§ 2800 Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

146.387,00 zł 

 

146.387,00 zł 

 

 

 

 

20.160,00 zł 

 

 

126.227,00 zł 

 

2. Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80104 Przedszkola 

§ 2310 Dotacje celowe przekazane 

gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

113.487,00 zł 

113.487,00 zł 

 

 

 

 

113.487,00 zł 

 

3. Dz. 900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

Rozdz. 90013 Schroniska dla zwierząt 

§ 2310 Dotacje celowe przekazane 

gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 

35.216,40 zł 

35.216,40 zł 

 

 

  

 

35.216,40 zł 

 

4. Dz. 900 Gospodarka komunalna                          

i ochrona środowiska 

Rozdz. 90026 Pozostałe działania 

związane z gospodarką odpadami 

§ 2320 Dotacje celowe przekazane dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

 

6.000,00 zł 

 

6.000,00 zł 

 

 

 

 

6.000,00 zł 

 

5. Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

 

10.000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 1



Rozdz. 92116 Biblioteki 

§ 2800 Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

10.000,00 zł 

 

 

10.000,00 zł 

6. Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01008 Melioracje wodne  

§ 2830 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

 20.000,00 zł 

20.000,00 zł 

 

 

 

 

               

20.000,00 zł 

7. Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdz. 01044 Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych  

 24.000,00 zł 

 

24.000,00 zł 

 

 

 

 

 

24.000,00 zł 

8.  Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne                   

i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdz. 75412 Ochotnicze straże 

pożarne 

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

  

470.150,00 zł 

 

470.150,00 zł 

 

 

 

46.400,00 zł 

 

 

 

 

 

423.750,00 zł 

9. Dz. 900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

Rozdz. 90095 Pozostała działalność 

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

  

69.000,00 zł 

69.000,00 zł 

 

 

 

 

 

69.000,00 zł 

10. Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

Rozdz. 92195 Pozostała działalność 

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

  

7.000,00 zł 

7.000,00 zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 2



finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

 

 

 

7.000,00 zł 

11. Dz. 926 Kultura fizyczna 

Rozdz. 92695 Pozostała działalność 

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  

 33.000,00 zł 

33.000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

33.000,00 zł 

12. Dz. 851 Ochrona zdrowia 

Rozdz. 85195 Pozostała działalność 

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

 30.000,00 zł 

30.000,00 zł 

 

 

 

 

 

30.000,00 zł 

II Podmiotowe  294.600,00 zł  

1. Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

Rozdz. 92116 Biblioteki 

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla samorządowej instytucji kultury 

 

294.600,00 zł 

294.600,00 zł 

 

294.600,00 zł 

 

 Razem 605.690,40 zł 653.150,00 zł 
 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 6 

do Uchwały Rady Gminy Brodnica 

Nr XXIX/193/2022 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r.                                                                                  

L.p. Sołectwo Nazwa przedsięwzięcia Kwota Dział Rozdział Paragraf 

1. Brodnica Plan 49.788,27    

1) Zagospodarowanie placu przy 

świetlicy wiejskiej 

736,65 900 90004 4210 

2) Zakup i montaż garażu metalowego 6.149,00 900 90095 4210 

3) Zakup sprzętu niezbędnego do 

utrzymania porządku i pielęgnacji 

zieleni w Sołectwie Brodnica 

3.430,00 

 

900 90003 

 

4210 

4) Remont i adaptacja pomieszczenia na 

piętrze w świetlicy 

9.795,22 921 92109 4270 

5) Zakup wyposażenia świetlicy i 

sprzętu na potrzeby Sołectwa 

Brodnica 

2.100,00 921 92109 4210 

6) Organizacja spotkań rodzinno-

integracyjnych 

1.000,00 

4.000,00 

921 

921 

92195 

92195 

4220 

4300 

  7) Montaż monitoringu na boisku 9.077,40 926 92695 4300 

  8) Zakup pralki na potrzeby Sołectwa 

Brodnica i Ochotniczej Straży 

Pożarnej Brodnica 

4.600,00 

 

921 92109 4210 

  9) Zakup szafy do suszenia odzieży na 

potrzeby Sołectwa Brodnica i 

Ochotniczej Straży Pożarnej 

Brodnica 

8.900,00 921 92109 4210 

2. Brodniczka- 

Esterpole 

Plan 17.925,90    

1) Zakup i montaż klimatyzacji 6.500,00 921 92109 4300 

2) Malowanie i remont świetlicy 

wiejskiej – etap II 

6.227,25 921 92109 4270 

3) Zakup tablic ogłoszeń 5.198,65 900 90095 4210 

3. 

 

Żabno 

 

 

Plan 39.415,71    

1) Zakup sprzętu do koszenia zieleni na 

wsi wraz z osprzętem 

17.200,00 900 90004 6060 

2) Zakup fotopułapki przenośnej 500,00 900 90095 4210 

3) Ścieżka edukacyjna 11.715,71 900 90095 4210 

4) Zakup parasoli biesiadnych 10.000,00 921 92195 4210 

4. Chaławy- 

Piotrowo-            

-Kopyta 

Plan 24.202,63    

1) Zakup zjazdu linowego i huśtawki 

wraz z montażem urządzeń 

zabawowych i dostawą 

19.400,00 

4.802,63 

926 

926 
92695 

92695 

4210 

4300 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 1



5. Górka-

Żurawiec 

Plan 19.042,95    

1) Zakup z montażem dwóch 

elementów siłowni zewnętrznej na 

działce nr 43 w miejscowości Górka 

11.000,00 926 92695 4210 

2) Spotkanie dla mieszkańców 

Sołectwa Górka-Żurawiec 

4.000,00 921 92195 4300 

3) Czyszczenie pobocza drogi gminnej               

w sołectwie Górka-Żurawiec 

1.000,00 

3.042,95 

900 

900 
90003 

90003 

4210 

4300 

6. Manieczki- 

Boreczek 

Plan 53.192,59    

1) Plac zabaw na Os. Słowiańskim – 

zakup elementów 

13.942,59 926 92695 4210 

2) Kosze do segregacji 7.500,00 900 90095 4210 

3) Kostka przy stacji rowerowej 5.000,00 900 90095 4300 

4) Klimatyzacja w świetlicy 4.000,00 921 92109 4300 

5) Szafa na sprzęt AGD (na wymiar) 2.000,00 921 92109 4300 

6) Gablota ogłoszeniowa 1.750,00 900 90095 4210 

7) Element siłowni w Boreczku 4.000,00 926 92695 4210 

8) Zagospodarowanie terenu przy 

„Centrum rekreacyjno-sportowym” 

w Manieczkach 

10.000,00 

5.000,00 

926 

926 

92601 

92601 

4210 

4300 

7. Grabianowo Plan 24.362,21    

1) Montaż drzwi zewnętrznych w 

świetlicy 

5.000,00 

2.000,00 

921 

921 

92109 

92109 

4210 

4300 

2) Zakup tablicy ogłoszeniowej 1.362,21 900 90095 4210 

3) Zagospodarowanie przestrzeni 

nieutwardzonych przy ulicy wzdłuż 

wsi 

16.000,00 600 60016 4300 

8. Grzybno Plan 26.383,53    

1) Budowa wiaty wraz z utwardzeniem 

terenu przy sali wiejskiej                                        

w Grzybnie (etap I) 

26.383,53 921 92109 6050 

 

9. Iłówiec Plan 30.585,74    

1) Remont świetlicy wiejskiej w Iłówcu 28.585,74 921 92109 4270 

2) Utrzymanie porządku i czystości                          

w sołectwie 

2.000,00 900 90003 4300 

10. Iłówiec Wielki Plan 17.074,82    

1) Rozbudowa zadaszenia zewnętrznego 

przed świetlicą 

9.840,00 921 92109 4300 

2) Remont świetlicy 7.234,82 921 92109 4270 

11. Sucharzewo- 

Ogieniowo 

Plan 16.010,97    

1) Remont świetlicy wiejskiej 12.000,00 921 92109 4270 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 2



2) Rozbudowa instalacji elektrycznej 800,00 921 92109 4300 

3) Doposażenie placów zabaw 3.000,00 926 92695 4210 

4) Zakup farby do konserwacji  210,97 926 92695 4210 

12. Szołdry- 

Rogaczewo 

Plan 22.979,20    

1) Naprawa i konserwacja kosiarek 3.000,00 900 90003 4270 

2) Zakup plandeki z montażem pod 

altanką 

3.500,00 926 92601 4300 

3) Doposażenie świetlicy wiejskiej 4.000,00 921 92109 4210 

4) Zakup ławek przy placu zabaw 2.000,00 926 92695 4210 

5) Zakup ogrodzenia z montażem 9.979,20 926 92601 4300 

6) Zakup siatki i zaczepów do bramki 

na boisko 

500,00 926 92601 4210 

13. Sulejewo-

Sulejewo 

Folwark 

Plan 19.255,72    

1) Zakup tablicy ogłoszeniowej 2.500,00 900 90095 4210 

2) Zakup ławek 2.200,00 900 90095 4210 

3) Zakup stojaków do rowerów 1.000,00 900 90095 4210 

4) Zakup elementu placu zabaw z 

montażem 

1.245,60 926 92695 4210 

5) Wykonanie osłony wiaty 8.954,40 926 92695 4300 

6) Położenie kostki przy świetlicy 3.355,72 921 92109 4300 

14. Jaszkowo- 

-Ludwikowo 

-Tworzykowo 

Plan 25.426,06    

1) Wykonanie instalacji wodno-

kanalizacyjnej oraz instalacji 

elektrycznej do planowanej świetlicy 

wiejskiej w Jaszkowie 

25.426,06 921 92109 6050 

15. Przylepki Plan 16.064,16    

1) Zakup z montażem kostki brukowej 

przy przystanku i skrzynkach 

pocztowych 

14.414,16 900 90095 4300 

2) Zakup drzewek na plac zabaw oraz 

torfu 

550,00 926 92695 4210 

3) Serwis kosiarek sołeckich 550,00 900 90003 4270 

4) Zakup farb i akcesoriów do 

renowacji ławek na placu zabaw 

550,00 926 92695 4210 

            Ogółem   401.710,46 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Rady Gminy Brodnica 

Nr XXIX/193/2022 

        z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 
Plan dochodów i wydatków finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2022 r. 

 

 

Dochody ogółem       550.940,00 

Dz. 750 Administracja publiczna       22.000,00 

Rozdz. 75095 Pozostała działalność       22.000,00 

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł        22.000,00  

  

Dz. 758 Różne rozliczenia          7.496,00  

Rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe        7.496,00 

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł          7.496,00 

Dz. 852 Pomoc społeczna          5.100,00 

Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania       5.100,00 

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł          5.100,00 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  434.970,00 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność     434.970,00 

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł      434.970,00 

Dz. 855 Rodzina         81.374,00 

Rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego      81.374,00 

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł       81.374,00 

 

Wydatki ogółem       550.940,00 

Dz. 750 Administracja publiczna       22.000,00 

Rozdz. 75095 Pozostała działalność       22.000,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników       9.192,00  

         

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne        1.581,00      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 1



§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy         109,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia                    118,00  

§ 4300 Zakup usług pozostałych       11.000,00 

Dz. 801 Oświata i wychowanie         7.496,00 

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe         7.496,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne          875,04      

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy           95,61 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli       6.525,35 

Dz. 852 Pomoc społeczna          5.100,00 

Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania       5.100,00 

§ 3110 Świadczenia społeczne         5.100,00 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  434.970,00 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność     434.970,00 

§ 3110 Świadczenia społeczne     433.500,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników       1.221,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne           219,00  

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy          30,00 

Dz. 855 Rodzina         81.374,00 

Rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego      81.374,00 

§ 3110 Świadczenia społeczne       78.966,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników       2.000,00  

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne           359,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy          49,00  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Brodnica Nr XXIX/193/2022 z dnia 30 maja 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2022 r. 

 

1. Zwiększono planowane dochody w dz. 010 rozdz. 01042 § 6300 o kwotę 74.250,00 zł. Przyznane 

środki dotyczą udzielonej pomocy finansowej w formie dotacji celowej ze środków budżetu 

Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych o szer. 4 m, obręb Żabno. 

2. Zwiększono planowane dochody w dz. 750 rozdz. 75023 § 2007 o kwotę 106.560,00 zł i § 6207         

o kwotę 40.500,00 zł zgodnie z umową o powierzenie grantu w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczące realizacji projektu grantowego 

„Cyfrowa Gmina”.  W związku z powyższym zwiększono wydatki w dz. 750 rozdz. 75023 § 4217 

o kwotę 106.560,00 zł i § 6067 o kwotę 40.500,00 zł. 

3. Dokonano zmiany w planie dochodów i wydatków w zakresie projektu „Dostępna Szkoła                        

i innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem 

potrzeb uczniów oraz otoczenia”, zmniejszono dochody w 801 rozdz. 80101 § 6257 o kwotę 

15.086,40 zł i § 6259 o kwotę 913,60 zł a zwiększono w § 2057 o kwotę 15.086,40 zł § 2059 o kwotę 

913,60 zł, zmniejszono wydatki w § 6067 o kwotę 15.086,40 zł i § 6069 o kwotę 913,60 zł                        

a zwiększono w § 4217 o kwotę 15.086,40 zł i § 4219 o kwotę 913,60 zł. 

4. Dokonano przeniesienia dochodów budżetowych, zmniejszono dochody w dz. 756 rozdz. 75619 

§ 0270 o kwotę 14.000,00 zł a zwiększono w dz. 756 rozdz. 75618 § 0270 o kwotę 14.000,00 zł 

zgodnie z informacją Ministra Finansów. 

5. Zwiększono dochody w dz. 758 rozdz. 75814 § 2700 o kwotę 7.496,00 zł w związku z otrzymaniem 

dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa.  

6. Zwiększono planowane dochody w dz. 801 rozdz. 80101 § 0950 o 1.083,66 zł z tytułu 

odszkodowania otrzymanego przez Szkołę Podstawową w Iłówcu. 

7. Dokonano przeniesienia dochodów w dz. 801 rozdz. 80195 zmniejszono dochody w § 2057 o kwotę 

397.500,00 zł a zwiększono w § 2007 o kwotę 397.500,00 zł, powyższa zmiana dotyczy realizacji 

projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 

PPGR”. 

8. Zwiększono dochody w dz. 921 rozdz. 92116 § 2710 o kwotę 10.000,00 zł w związku z udzieleniem 

Gminie Brodnica przez Powiat Śremski pomocy finansowej w formie dotacji celowej                                

z przeznaczeniem na działalność bieżącą Biblioteki Publicznej Gminy Brodnica. 

9. Zwiększono wydatki w dz. 010 rozdz. 01043 § 4210 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na 

wykup sieci wodociągowej w m. Żabno os. Zielone Wzgórze. 

10. Zwiększono wydatki majątkowe w dz. 600 rozdz. 60016 § 6050 o kwotę 318.592,00 zł na zadanie 

„Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowości Żabno”. Plan wydatków po 

zmianie na powyższe zadanie wynosi 343.592,00 zł, w tym finansowanie środkami pochodzącymi 

z dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego 74.250,00 zł. 

11. Dokonano przeniesienia wydatków budżetowych, zmniejszono wydatki w dz. 754 rozdz. 75412 

§ 4170 o kwotę 3.800,00 zł a zwiększono w rozdz. 926 rozdz. 92695 § 4210 o kwotę 3.800,00 zł               

z przeznaczeniem na zakup nagród dla uczestników gminnych zawodów sportowo-pożarniczych. 

12. Zwiększono wydatki w dz. 754 rozdz. 75412 § 6230 o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na 

dotację celową dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Szołdrach na zakup pieca do remizy OSP. 

13. Zwiększono wydatki w dz. 757 rozdz. 75702 § 8110 o kwotę 36.000,00 zł na obsługę długu gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 1



Brodnica z tytułu odsetek od zaciągniętego kredytu, pożyczki i wyemitowanych obligacji w związku 

ze znacznym wzrostem stóp procentowych.  

14. Zwiększono planowane wydatki w dz. 801 rozdz. 80101 § 4270 o 1.083,66 zł w planie Szkoły 

Podstawowej w Iłówcu. 

15. Zwiększono wydatki w dz. 801 rozdz. 80101 § 4110 o kwotę 875,04 zł, § 4120 o kwotę 95,61 zł 

i § 4790 o kwotę 6.525,35 zł na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 

w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

16. Dokonano przeniesienia wydatków w dz. 801 rozdz. 80101 zmniejszono wydatki w § 4210                     

o 1.000,00 zł a zwiększono w § 4580 o 1.000,00 zł i w rozdz. 80104 zmniejszono wydatki w § 4210 

o 1.588,00 zł a zwiększono w § 4580 o 1.588,00 zł. Powyższych zmian w planie dokonał Dyrektor 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Manieczkach na podstawie przekazanych uprawnień. 

17. Zwiększono wydatki w dz. 801 rozdz. 80101 § 4300 o 12.300,00 zł w planie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Brodnicy z przeznaczeniem na zinwentaryzowanie obiektu. 

18. Zwiększono wydatki w dz. 801 rozdz. 80101 § 6050 o 79.950,00 zł w planie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Brodnicy na zadanie „Projekt oraz wykonanie zaworów bezpieczeństwa                   

w budynku szkoły w Brodnicy”. 

19. Zwiększono dochody i wydatki w dz. 750 rozdz. 75095 o kwotę 11.000,00 zł z tytułu środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (art. 4 ustawy - PESEL). 

20. Zwiększono dochody i wydatki w dz. 750 rozdz. 75095 o kwotę 11.000,00 zł z tytułu środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (art. 5 ustawy – zdjęcia 

UKR). 

21. Zwiększono dochody i wydatki w dz. 852 rozdz. 85230 o kwotę 2.300,00 zł z tytułu środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (dożywianie – zapewnienie 

posiłku dla dzieci i młodzieży). 

22. Zwiększono dochody i wydatki w dz. 855 rozdz. 85502 o kwotę 66.101,00 zł tytułu środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (świadczenie rodzinne). 

23. Zwiększono dochody i wydatki w dz. 853 rozdz. 85395 o kwotę 38.250,00 zł z tytułu środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (jednorazowe świadczenie 

pieniężne w wysokości 300,00 zł na osobę). 

24. Zwiększono dochody w dz. 855 rozdz. 85502 § 0940 o kwotę 4.872,00 zł oraz wydatki w tym samym 

dziale i rozdziale § 2910 o kwotę 4.872,00 zł. Powyższa zmiana dotyczy zwrotu do budżetu państwa 

nienależnie pobranych świadczeń przez podopiecznych OPS za lata ubiegłe. 

25. Zwiększono wydatki w dz. 900 rozdz. 90015 § 6050 o kwotę 35.600,00 zł z przeznaczeniem na 

zadanie „Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Brodnica”. Plan po zmianie na to 

zadanie wynosi 199.190,00 zł. 

26. Zwiększono wydatki w dz. 900 rozdz. 90095 § 4210 o kwotę 5.934,00 zł na zakup wiaty 

przystankowej dla m. Sulejewo. 

27. Zwiększono wydatki w dz. 921 rozdz. 92116 § 2800 o kwotę 10.000,00 zł na dotację celową dla 

Biblioteki Publicznej Gminy Brodnica na działalność bieżącą.   

28. Zwiększono wydatki w dz. 926 rozdz. 92695 § 4270 o kwotę 13.198,00 zł, w tym 10.000,00 zł             

z przeznaczeniem na  remonty i konserwacje placów zabaw i 3.198,00 zł na naprawę pokrycia dachu 

altany w Chaławach. 

29. Dokonano zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 2



sołeckiego na 2022 r. sołectwa Sulejewo – Sulejewo Folwark zgodnie z wnioskiem i Uchwałą 

Zebrania Wiejskiego, zmniejszono wydatki na zadanie „Zakup przystanku” rozdz. 90095 § 4210 

o 7.200,00 zł  i zadanie „Zakup elementu placu zabaw z montażem” dz. 926 rozdz. 92695 § 4210 

o kwotę 1.754,40 zł a zwiększono na zadanie „Wykonanie osłony wiaty” dz. 926 rozdz. 92695 

§ 4300 o kwotę 8.954,40 zł. 

30. Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 583, 594 i 830), w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa Rada Gminy Brodnica może upoważnić Wójta Gminy Brodnica między innymi do 

dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. W celu sprawnego realizowania obowiązków 

ustawowych spoczywających na gminie w związku z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 

konieczne jest udzielenie upoważnienia dla Wójta Gminy Brodnica, które umożliwi dokonywanie 

bezzwłocznych zmian w budżecie. W związku z powyższym dodano pkt 5 w § 14 uchwały 

budżetowej. 

W wyniku powyższych zmian deficyt budżetu uległ zwiększeniu o kwotę 452.324,00 zł. Źródłem 

pokrycia tego zwiększenia jest nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C259A-E38B-4ABB-B468-75AC6C0CA4C6. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

		2022-06-02T12:01:44+0200




